## ADDENDUM 1 – Red Light Enforcement Program

**Date:** January 20, 2014

To: All Potential Respondents

From: Village of Orland Park

**RE:** Response to Questions

This addendum becomes part of and modifies, amends, and clarifies the Request for Proposal Documents for the above mentioned project. All provisions and requirements of the Proposal Documents shall remain in effect except as specifically changed below:

## Question 1:

Please provide detailed performance reports for each of the active red-light camera systems for the last three (3) years. Performance reports including, but not limited to; total vehicle counts, number of lanes monitored, violation counts, reject reasons and counts and number of citations issued and mailed.

## Response 1:

Total incidents reviewed= 19,975

Total incidents rejected (either by current provider or Police Department) = 5,935

Total citations issued = 14.040

The aforementioned statistics are from 4-30-09 thru 1-17-14.

We currently monitor up to four lanes.

Total vehicle counts are unavailable at this time.

## Question 2:

Would the Village please clarify whether, within our handbook policy on sexual harassment, we need to state the complaint process available through the Illinois "Department of Human Rights" and "Human Rights Commission" or if we meet the requirement by having our own internal procedure laid out, along with the Arizona State Departments / Commission's information on filing a complaint?

You will meet the requirements if you have your own internal procedure(s) laid out.	
Addendum No	_, Dated
Signature of Authorized Signee: _	

Response 2:

Title: \_\_\_\_\_

Date: \_\_\_\_\_